Domini pugnant cum vero Domino, cum Deo. Non prohibet laborem aut diligentiam in quaerendo victi; sed vult illis praelacere timorem et dilectionem Dei, idem, spem, in Deum. Ista praecedant; postea qui que serviat vocationi, et quaerat necessaria corpori: *quia non mortui laudabunt te Domine*. Et propterea hic dicitur: *Scit Pater coelestis, quibus rebus vobis opus sit, Gott weiss wol, dass wir müssen hülftlein haben, und für unsere kleine Kinder warme Stuben*, etc. *das gibt Gott auch*, quamvis poenae etiam veniant. Sed minor est misericordiae suae, in ira sua; vult invocari, et lenit ac mitigat multas poenas invocantibus.

Ita dicitur etiam hoc loco: *Primum quaerite regnum Dei*, etc. Hic comprehenditur doctrina, agnitio Dei, timor, cultus Dei, spes, fides, invocatio. Postea *Omnia adiicientur vobis*: id est, habebitis hospitium, victum, politiam, bonam valetudinem. Et si patientia aliqua erunt, patientissimi: Et invocate Deum, ut mitiget. non cupulate vobis miserias, *Es wird wohl kommen ohne das*.

#### EX ALIA RHAPSODIA.

Quae est summa Iuvis concionis, quae propositio principalis, quis status?

Quia semper in Lectione considerandum est, quid instituat is, qui narrat aut loquitur: Considerandum est, quid principaliter agatur. Duae sunt propositiones principales in hac concione.

Prima propositio est communis regula, *ut ante omnia quaeramus regnum Dei*, id est, ut anteferramus Deum, et mandaturi eius omnibus aliis rebus, Norma vitae sit ista, ut faciamus id, quod vult Deus.

Secunda propositio est, consolatio: *Deo erit curae, ut habeas hospitium, victum et alia necessaria*. Scitis in omni deliberatione, primum esse cogitandum quid simus acturi, deinde quomodo possimus illos labores sustinere. Ita hic est praeceptum, et addita consolatio.

Ad praeceptum pertinent similia dicta multa de audiendo verbo Dei. Quale hoc imprimis est: *Luceat pelliculis meis verbum tuum*, Deus vult genus humanum regi suo verbo, ad Lee mitti Filium. Hic filius dicit: *Ego clamo in vertice civitatis, et in edito loco, me audite*. In summa, Deus vult nos regi suo. Habetis imaginem mirabilem in historia; quando est factus vitulus absente Mose: ibi inquit Moses ad Aaronem: *Scitote, fecisti populum libecum deusque inauribus populi*. Aegyptii coluerunt vitulos, vel erexerunt vitulos cum statuis,

ut significaretur illi esse faciendum sacrificium. Moyses dicit populum esse factum liberum, inanimibus demptis ab auriis; scilicet amoto verbo Dei, quod debet eos regere in rebus secundis, et in rebus adversis. Ita universaliter fit. Flaccescunt corda hominum, et languescunt amissa luce, quae regebatur per verbum Dei.